

法人単位事業活動計算書

（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収			
	保育事業収益	757,203,455	763,793,887	△6,590,432
	経常経費寄附金収益	616,000	533,000	83,000
	その他の収益	1,184,408	996,260	188,148
	サービス活動収益計(1)	759,003,863	765,323,147	△6,319,284
	費			
	人件費	634,565,002	623,864,673	10,700,329
	事業費	63,100,571	62,253,518	847,053
	事務費	32,854,828	33,991,759	△1,136,931
	減価償却費	44,485,827	43,875,402	610,425
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△20,333,582	△19,569,989	△763,593
	徴収不能額	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	0	0
	その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	754,672,646	744,415,363	10,257,283	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	4,331,217	20,907,784	△16,576,567	
サービス活動外増減の部	収			
	借入金利息補助金収益	706,782	824,514	△117,732
	受取利息配当金収益	173	173	0
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	10,089,834	9,667,884	421,950
	サービス活動外収益計(4)	10,796,789	10,492,571	304,218
	費			
	支払利息	823,370	951,320	△127,950
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	8,629,121	8,650,440	△21,319	
サービス活動外費用計(5)	9,452,491	9,601,760	△149,269	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,344,298	890,811	453,487	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	5,675,515	21,798,595	△16,123,080	
特別増減の部	収			
	施設整備等補助金収益	8,262,480	4,213,500	4,048,980
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	65,000	△65,000
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	8,262,480	4,278,500	3,983,980
	費			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	14	275,665	△275,651
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	6,570,480	2,521,500	4,048,980
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	6,570,494	2,797,165	3,773,329	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,691,986	1,481,335	210,651	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	7,367,501	23,279,930	△15,912,429	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	324,757,201	336,469,271	△11,712,070
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	332,124,702	359,749,201	△27,624,499
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	3,000,000	0	3,000,000
	その他の積立金積立額(16)	6,892,000	34,992,000	△28,100,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	328,232,702	324,757,201	3,475,501